
           

JUDr. Anna Doležalová 

ředitelka 
Institut pro veřejnou správu Praha, Baarova 1026/2, 140 00 Praha 4 

 
 

 
 
Praha 25. května 2022           
Čj. INST-407447/2022 
                                                                                             
Počet listů: 1 
Počet příloh:  0/0    

 
 

         
Vážená paní předsedkyně, 
 
 
k Vašemu dopisu ze dne 24. 5. 2022 týkajícího se přihlašování úředníků územních 
samosprávných celků ke zkoušce zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost při 
sociálně právní ochraně dětí Vám sděluji, že není v kompetenci Institutu rozhodovat o tom, 
který úředník je povinen zkoušku absolvovat či nikoli. 
 
Institut zařazuje úředníky ke zkoušce na základě přihlášky zaslané úřadem, podepsané 
vedoucím úřadu. Za správnost údajů v přihlášce odpovídá úřad a Institut nemá pravomoc 
jakkoli ověřovat, zda přihlašovaný úředník plní podmínky uznání rovnocennosti vzdělání 
podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů. 
 
Odhlásit úředníka ze sděleného termínu zkoušky může pouze přihlašující úřad. Při 
stornování přihlášky postupuje Institut v souladu se smluvními podmínkami uvedenými 
v přihlášce i na webu Institutu. S administrací přihlášky, přípravou materiálů, případně 
zajištěním ubytování a stravování má Institut náklady, které nemůže nést ve svůj 
neprospěch. Nicméně pokud úřad zruší nebo omluví účastníka na vzdělávací akci nejméně 
31 dnů před jejím zahájením, Institut žádné manipulační poplatky neúčtuje. 
 
 Děkuji za spolupráci. 

 

S pozdravem          

                                       
JUDr. Anna Doležalová, v. r. 
 

Vážená paní 
Zdenka Křížová 
Profesní komora  sociálně-právní ochrany dětí, z. s. 
K Ovčínu 1493/1 
180 00 Praha 8 
 


		2022-05-27T14:06:51+0200
	Praha
	trust


		2022-05-27T14:25:05+0200
	Praha
	trust




